
Veldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

22.076 | 22bs00062 
21 juni 2022

Beslissing op bezwaar en beslissing op ingebrekestelling

De raad van de gemeente Veldhoven;

overwegende dat:
- zij op 21 december 2021 een bezwaarschrift heeft ontvangen tegen een besluit op 

grond van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob);
- bezwaarmaker op 28 april 2022 is gehoord door de Commissie voor de 

bezwaarschriften;
- op 1 mei 2022 de Wet open overheid in werking is getreden. Deze wet vervangt 

de Wob;
- de Commissie voor de bezwaarschriften op 12 mei 2022 een advies heeft 

uitgebracht;
- zij dit advies overnemen;
- zij op 7 juni 2022 een ingebrekestelling heeft ontvangen vanwege het uitblijven 

van een beslissing op het bezwaarschrift van 21 december 2021.

gelet op:
- Wet open overheid
- Besluit proceskosten bestuursrecht (Bbp)
- Algemene wet bestuursrecht

b e s l u i t :

1. het bezwaar van 21 december 2021 gegrond te verklaren;
2. het bestreden besluit van 8 november 2021 te herroepen;
3. in de plaats daarvan te besluiten om tot openbaarmaking over te gaan;
4. een vergoeding toe te kennen van C 541,- vanwege de aan het bezwaar 

verbonden kosten.
5. de ingebrekestelling wegens niet tijdig beslissen, af te wijzen

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 21 juni 2022

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

M.J.A. Delhez 
voorzitter


